MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA
Av. Santos Dumont, nº 710 - Bairro São Pedro - CEP 69306-680 - Boa Vista - RR - www.mprr.mp.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PGJ/CPL

Nº 8/2021

A PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RORAIMA, com Sede na Avenida Santos Dumont, nº 710 – São Pedro, nesta Capital, inscrita no
CNPJ sob o nº 84.012.533/0001-83, representado pela Procuradora-Geral de Justiça, JANAÍNA CARNEIRO COSTA, com fulcro na Lei nº 8.666/1993, Lei nº
10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019, Decreto nº 7.892/2013 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico
nº 11/2020 – SRP (Procedimento SEI nº 19.26.1000000.0008073/2020-40), RESOLVE registrar os valores ofertados pelo Fornecedor Beneficiário, a empresa R. H.
GUEDES VIEIRA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 28.776.956/0001-07, com sede na Rua Raimundo Pena Fort, nº 2461, Bairro Asa Branca, cidade de Boa Vista/RR,
CEP 69.312-312 - Telefone de Contato (95) 9 9175 1818, e-mail rusinhoslex@hotmail.com, neste ato representada por seu Proprietário, o Senhor RUSIVANDO
HALAMO GUEDES VIEIRA, inscrito no CPF nº 071.878.364-65, conforme o que segue:

1. DO OBJETO
1.1 A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a aquisição de materiais hidráulicos, elétricos, ferramentas e equipamentos, para a Seção de Manutenção e
Telefonia da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado de Roraima, de acordo com as especificações constantes no Edital de Pregão Eletrônico nº 11/2020 - SRP e seus
Anexos.

Nº Descrição dos Itens Qtd Unidade Valor
Unitário Valor Global Marca/Modelo

4 ALICATE UNIVERSAL 8 ". 5 Unidade R$ 32,70 R$ 163,50 MTX

7 TRENA LASER / MEDIDOR DE DISTÂNCIA 40 METROS. 3 Unidade R$ 272,91 R$ 818,73 CHB

8 JOGO BROCA EM AÇO RÁPIDO PARA METAL. 5 Unidade R$ 81,70 R$ 408,50 I METAL

9 JOGO BROCA PARA CONCRETO. 5 Unidade R$ 42,89 R$ 214,45 LUGA TOOLS

10 JOGO DE BROCA DE AÇO CARBONO PARA MADEIRA. 5 Unidade R$ 22,50 R$ 112,50 WESTERN

19 SILICONE NEUTRO INCOLOR 280g. 15 Unidade R$ 22,25 R$ 333,75 QUARTZOLIT

29 DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO, com cabo de madeira. 6 Unidade R$ 18,50 R$ 111,00 PLASMARC

30 DESENTUPIDOR DE PIA, com cabo de madeira. 6 Unidade R$ 18,60 R$ 111,60 PLASMARC

32 BUCHA DE FIXAÇÃO 8 MM COM ANEL, pacote com 100 unidades. 3 Pacote R$ 44,50 R$ 133,50 VONDER

65 TORNEIRA COZINHA METAL CROMADO 1/4 VOLTA BICA ALTA
MÓVEL TIPO ''PESCOÇO DE GANSO''. 50 Unidade R$ 93,48 R$ 4.674,00 OLIMAR

67 JOELHO 90° DE PVC SOLDÁVEL 60MM MARROM. 10 Unidade R$ 23,90 R$ 239,00 AMANCO

68 JOELHO 90° DE PVC SOLDÁVEL 50MM MARROM. 10 Unidade R$ 10,15 R$ 101,50 AMANCO

73 LUVA DE PVC SOLDÁVEL 60MM MARROM. 10 Unidade R$ 14,75 R$ 147,50 AMANCO

79 TÊ DE PVC SOLDÁVEL 60MM MARROM. 10 Unidade R$ 19,74 R$ 197,40 AMANCO

80 TÊ DE PVC SOLDÁVEL 50MM MARROM. 10 Unidade R$ 9,49 R$ 94,90 AMANCO

85 ASSENTO SANITÁRIO EM POLIPROPILENO UNIVERSAL BRANCO. 20 Unidade R$ 33,95 R$ 679,00 ASTRA

92 PLUG ADAPTADOR DE TOMADA 3P 10A, PARA 2P+T (padrão atual para
o antigo). 30 Unidade R$ 6,99 R$ 209,70 ILUMI

102 CABO FLEXÍVEL ANTICHAMA, 2,50mm² 450V/750V (preto, vermelho ou
branco). Peça com 100 metros 3 Unidade R$ 172,00 R$ 516,00 ELETROFLEX

103 CABO FLEXÍVEL ANTICHAMA, 2,50mm² 450V/750V na cor verde. Peça
com 100 metros 2 Unidade R$ 191,75 R$ 383,50 ELETROFLEX

104 CABO FLEXÍVEL ANTICHAMA, 2,50mm² 450V/750V na cor azul. Peça
com 100 metros. 2 Unidade R$ 172,80 R$ 345,60 ELETROFLEX

105 CABO FLEXÍVEL ANTICHAMA, 4mm² 450V/750V, (preto, vermelho ou 2 Unidade R$ 285,80 R$ 571,60 ELETROFLEX

branco). Peça com 100 metros

106 CABO FLEXÍVEL ANTICHAMA, 6mm² 450V/750V, (preto, vermelho ou
branco). Peça com 100 metros 2 Unidade R$ 327,40 R$ 654,80 ELETROFLEX

107 CABO FLEXÍVEL ANTICHAMA, 1,50mm² 450V/750V, na cor amarela,
Pacote com 100 metros. 2 Unidade R$ 164,89 R$ 329,78 ELETROFLEX

113 LUMINÁRIA TIPO PLAFON PAINEL LED BRANCO REDONDO DE
EMBUTIR SLIM 18W, bivolt. 100 Unidade R$ 22,39 R$ 2.239,00 EMPALUX

118 DUPLICADOR T RJ11 1 MACHO X 2 FÊMEAS. 50 Unidade R$ 16,28 R$ 814,00 MTX

134 LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W E-40. 50 Unidade R$ 35,48 R$ 1.774,00 EMPALUX

135 REATOR VAPOR METÁLICO 250W. 50 Unidade R$ 63,01 R$ 3.150,50 IDEAL

141 BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL, 40Kg, Bivolts. 2 Unidade R$ 502,27 R$ 1.004,54 DL

2. DO VALOR REGISTRADO
2.1 A despesa com a eventual contratação de que trata o objeto perfaz o valor de R$ 20.533,85 (Vinte mil, quinhentos e trinta e três reais e oitenta e cinco centavos),
referente ao somatório dos itens 4, 7, 8, 9, 10, 19, 29, 30, 32, 65, 67, 68, 73, 79, 80, 85, 92, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 113, 118, 134, 135 e 141.

3. DO CADASTRO DE RESERVA
3.1 Nos termos do art. 11 do Decreto nº 7892/2013, com alterações do Decreto nº 8250/2014, serão incluídos na presente Ata, em forma de anexo, o registro dos
licitantes que aceitarem cotar os bens com preços iguais aos do licitante vencedor na sequência da classificação do certame, os quais integrarão cadastro de reserva no
caso de impossibilidade de atendimento pelo primeiro colocado na Ata de Registro de Preços, excluído o percentual referente à margem de preferência, quando o objeto
não atender aos requisitos previstos no art. 3º da lei 8666/1993.

4. DA VALIDADE DA ATA
4.1 Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do
Estado, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.
4.2 O Edital do Pregão Eletrônico nº 11/2020 - SRP e seus Anexos integram esta Ata de Registro de Preços (Procedimento SEI nº 19.26.1000000.0008073/2020-40),
independentemente de transcrição.
4.3 A presente ARP, após lida e achada conforme, foi assinada pelo representante legal do MPRR e do Fornecedor Beneficiário acima indicado.

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 8/2021

CADASTRO DE RESERVA

(art. 11 do Decreto nº 7892/2013)

ITEM(S) / LOTE

Classificação Empresa Valor unitário Valor global

... CNPJ ______ R$__ R$__

Valor total R$ __

Documento assinado eletronicamente por Rusivando Halamo Guedes Vieira, Usuário Externo, em 23/02/2021, às 11:04, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por JANAINA CARNEIRO COSTA, Procurador(a)-Geral de Justiça, em 25/02/2021, às 06:11, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mprr.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0301405 e o código CRC 0D7D4AF3.

19.26.1000000.0008073/2020-40 0301405v16